
347021-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 347021-2024 - Gara

Italia – Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada – Affidamento del servizio di trasporto 
scolastico per le scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di I grado del Comune di 
Monsummano Terme
OJ S 113/2024 12/06/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Comune di Monsummano Terme
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Affidamento del servizio di trasporto scolastico per le scuole dell'infanzia, primarie e 
secondarie di I grado del Comune di Monsummano Terme
Descrizione: Procedura aperta accelerata ex art. 71 D. Lgs. 36/2023 per l'affidamento del 
servizio di trasporto scolastico per le scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di I grado del 
Comune di Monsummano Terme
Identificativo della procedura: 750ca369-97a7-4b06-a0d0-20484244df69
Identificativo interno: ID 983
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: sì
Giustificazione della procedura accelerata: Riduzione dei termini per ragioni d'urgenza ai sensi 
dell'art. 71 comma 3 del D. Lgs. 36/2013 in quanto è necessità del Comune addivenire in 
tempi rapidi all'aggiudicazione.

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

Luogo di esecuzione
Località: Monsummano Terme
Codice postale: 51015
Suddivisione del paese (NUTS): Pistoia (ITI13)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Il luogo di svolgimento del servizio è il territorio del Comune di 
Monsummano Terme (PT), secondo quanto specificato nel capitolato speciale.

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 152 279,72 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Il Comune opera a fronte della qualifica delle Stazioni Appaltanti 
di cui all’art. 63 comma 2 lett. c) del D. Lgs. 36/2023. RUP è la dott.ssa Fiorenza Paganelli.
Base giuridica:

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/347021-2024


347021-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Affidamento del servizio di trasporto scolastico per le scuole dell'infanzia, primarie e 
secondarie di I grado del Comune di Monsummano Terme
Descrizione: Procedura aperta accelerata ai sensi dell'art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per 
l'affidamento del servizio di trasporto scolastico per le scuole dell'infanzia, primarie e 
secondarie di I grado del Comune di Monsummano Terme, come meglio dettagliato nel 
capitolato e nella documentazione di gara.
Identificativo interno: Lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Il Comune di Monsummano Terme si riserva la facoltà di prorogare 
il contratto per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura per 
l'individuazione del nuovo contraente, per una durata massima pari a 6 mesi, ai prezzi, patti e 
condizioni stabiliti nel contratto, come indicato nella documentazione di gara (importo 
considerato nel valore stimato sopraindicato). Revisione dei prezzi come indicato nella 
documentazione di gara

Luogo di esecuzione
Località: Monsummano Terme
Codice postale: 51015
Suddivisione del paese (NUTS): Pistoia (ITI13)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Il luogo di esecuzione del servizio è il territorio del Comune di 
Monsummano Terme, secondo quanto specificato nel capitolato speciale

Durata stimata
Data di inizio: 01/10/2024
Data di fine durata: 30/09/2027

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 152 279,72 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
Informazioni supplementari: Si rimanda al disciplinare di gara, al capitolato speciale d'appalto 
e alla ulteriore documentazione di gara per i dettagli della procedura e le relative condizioni.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale



347021-2024 Page 3/5

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Descrizione: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Punteggio tecnico
Ponderazione (punti, esatta): 70

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Punteggio economico
Ponderazione (punti, esatta): 30

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?
customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=983

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?
customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=983
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 08/07/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 10/07/2024 10:00:00 (UTC+2)
Luogo: Sede del Comune di Monsummano Terme (PT) in Piazza IV Novembre 75/h
Informazioni supplementari: Possibilità di partecipazione in modalità telematica con 
collegamento a distanza per legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure 
persone munite di specifica delega. In assenza di tali titoli, la partecipazione è ammessa come 
semplice uditore.
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=983
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=983
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=983
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=983


347021-2024 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale amministrativo regionale (TAR) della 
Toscana
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Comune di Monsummano Terme

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Comune di Monsummano Terme
Numero di registrazione: 81004760476
Indirizzo postale: PIAZZA IV NOVEMBRE 75/H  
Località: Monsummano Terme
Codice postale: 51015
Suddivisione del paese (NUTS): Pistoia (ITI13)
Paese: Italia
Referente: dott.ssa Fiorenza Paganelli
E-mail: f.paganelli@comune.monsummano-terme.pt.it
Telefono: +39 0572959333
Indirizzo internet: https://www.comune.monsummano-terme.pt.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?
customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=983
Profilo del committente: https://www.comune.monsummano-terme.pt.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale amministrativo regionale (TAR) della Toscana
Numero di registrazione: 80045610484
Indirizzo postale: Via Ricasoli 40  
Località: Firenze
Codice postale: 50122
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia
E-mail: tarfi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 055267301
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-
regionale-per-la-toscana
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 1e9a11a6-7842-4101-90f5-91c32f574250 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 11/06/2024 10:02:16 (UTC)

mailto:f.paganelli@comune.monsummano-terme.pt.it
https://www.comune.monsummano-terme.pt.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=983
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=983
https://www.comune.monsummano-terme.pt.it
mailto:tarfi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-toscana
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-toscana


347021-2024 Page 5/5

11.2.

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 347021-2024
Numero dell'edizione della GU S: 113/2024
Data di pubblicazione: 12/06/2024


		2024-06-11T22:07:12+0000




